

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MECANICA RODOCAR LTDA
AVENIDA BORGES DE MEDEIROS, 470 - BARRACAO 01
CENTRO - 85887-000
MATELANDIA - PR Fone/Fax: (45) 3262-1183

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº. 000.000.046
Série 001
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO
4124 0350 9398 0900 0151 5500 1000 0000 4610 0002 8520

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros em op

INSCRIÇÃO ESTADUAL **9100787552** INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ **50.939.809/0001-51**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141240065574657 - 04/03/2024 10:43:45

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL **PREFEITURA MUNICIPAL DE MATELANDIA** CNPJ / CPF **76.206.465/0001-65** DATA DA EMISSÃO **04/03/2024**

ENDEREÇO **AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, 800** BAIRRO / DISTRITO **CENTRO** CEP **85887-000** DATA DA SAÍDA **04/03/2024**

MUNICÍPIO **MATELANDIA** UF **PR** FONE / FAX **(45) 3262-8350** INSCRIÇÃO ESTADUAL **9100787552** HORA DA SAÍDA **10:43:38**

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.232,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.232,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL **(0) Remetente (CIF)** FRETE POR CONTA **(0) Remetente (CIF)** CÓDIGO ANTT PLACA DO VEÍCULO UF CNPJ / CPF

ENDEREÇO MUNICÍPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE **0** ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO **0,000** PESO LÍQUIDO **0,000**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
584	CILINDRO DE RODA	87089300	0500	5405	UN	2,00000	44,92500	89,85	0,00	0,00		0,00	
8093	COIFA RODA	87089990	0500	5405	UN	2,00000	35,94000	71,88	0,00	0,00		0,00	
232	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	84821090	0500	5405	UN	1,00000	85,35750	85,36	0,00	0,00		0,00	
8439	CILINDRO MESTRE	87089300	0500	5405	UN	1,00000	224,62500	224,63	0,00	0,00		0,00	
388	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	87083090	0500	5405	UN	2,00000	148,25250	296,51	0,00	0,00		0,00	
8307	ELEMENTO FILTRO COMBUSTIVEL	84219999	0500	5405	UN	1,00000	22,46250	22,46	0,00	0,00		0,00	
585	FILTRO DE AR	84219999	0500	5405	UN	1,00000	26,95500	26,95	0,00	0,00		0,00	
397	FILTRO DE OLEO	84212300	0500	5405	UN	1,00000	31,44750	31,45	0,00	0,00		0,00	
228	BUCHA SUPORTE DA BARRA Tributos aprox.: R\$ 19,09 (fed.) R\$ 40,43 (est.) Total Trib R\$: 59,53	40169990	0500	5405	UN	2,00000	112,31250	224,63	0,00	0,00		0,00	
8069	JOGO DE CALOTAS	85443000	0500	5405	UN	1,00000	134,77500	134,78	0,00	0,00		0,00	
8370	CABO COMANDO CAMBIO	87089300	0500	5405	UN	1,00000	350,41500	350,42	0,00	0,00		0,00	
8739	DISCO DE FREIO	87083090	0500	5405	UN	2,00000	336,93750	673,88	0,00	0,00		0,00	

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Inf. Contribuinte: - VALOR REF. A AQUISICAO DE MATERIAL A SER UTILIZADO NA MANUTENCAO DA CHEVROLET MONTANA
AUZ 0839, PATRIMONIO 3540, LOTADO NA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E OBRAS, CONFORME PREGAO No 67/2023. EMPENHO Num. 2077/2024 EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Valor Aproximado dos Tributos R\$ 59,53 Fonte: IBPT - 20.1.A - Ar5Fr7 - Doc. emitido por Microempresa optante pelo Simples ou EPP.

RESERVADO AO FISCO